Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Советского  городского округа Ставропольского   края

____________  2023 г.                                                                                  № ____

                                                            г. Зеленокумск

О комиссии по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений Советского городского округа Ставропольского края и их руководителей

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Советского городского округа Ставропольского края, положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Советского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлениями администрации Советского городского округа Ставропольского края
1. Создать комиссию по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений Советского городского округа Ставропольского края и их руководителей и утвердить её в прилагаемом составе (далее  – комиссия).

          2. Утвердить прилагаемое положение о комиссии.
3. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

	Глава Советского городского округа   Ставропольского края

	С.В. Гультяев

	УТВЕРЖДЕН
   постановлением администрации Советского городского округа  Ставропольского края

от ___________2023 г №____

Состав
комиссии по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений Советского городского округа Ставропольского края и их руководителей
	Недолуга Владимир Иванович

	заместитель Главы администрации Советского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Кудряшова Людмила Алексеевна

	начальник Финансового управления администрации Советского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Сорокина Татьяна Михайловна

	главный специалист отдела кадровой работы, противодействия коррупции, муниципальной службы и наград администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Члены комиссии:

	Киреева Ирина

Алексеевна

	начальник отдела культуры администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Носоченко Елена Александровна

	начальник отдела экономического развития администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Пахмутова Таиса

Петровна

	начальник управления образования администрации Советского городского округа Ставропольского края

	Пивко Надежда Владимировна

	начальник отдела кадровой работы, противодействия коррупции, муниципальной службы и наград администрации Советского городского округа Ставропольского края

	УТВЕРЖДЕНО

   постановлением администрации Советского городского округа  Ставропольского края

от ___________ 2023 г №____

Положение

о комиссии по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений Советского городского округа Ставропольского края и их руководителей
1. Комиссия по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений Советского городского округа Ставропольского края и их руководителей создана  в целях решения вопросов об отнесении муниципальных учреждений Советского городского округа Ставропольского края (далее – муниципальные учреждения) к группам по оплате труда, об  установлении должностных окладов, выплат стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты работы, премиальных выплат по итогам работы руководителям муниципальных учреждений.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Трудовым кодексом Российской Федерации, едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений, утвержденными постановлениями администрации Советского городского округа Ставропольского края (далее – администрация), настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами администрации.

3. Основными задачами комиссии являются:

 оценка (анализ) выполнения показателей деятельности муниципального учреждения и отнесение муниципального учреждения к  соответствующей группе по оплате труда;

оценка (анализ) выполнения показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и его руководителя  для установления выплаты  за интенсивность и высокие результаты работы руководителю муниципального учреждения;

оценка (анализ) выполнения показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и его руководителя  для установления премиальных выплат руководителю муниципального учреждения.
4. Комиссия рассматривает отчеты  и подтверждающие документы о достижении показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и его руководителя в течение 7 рабочих дней со дня их представления в комиссию.
5. Комиссия для выполнения своих задач имеет право:

запрашивать необходимую информацию, дополнительные документы и материалы от муниципального учреждения;

привлекать к участию в заседаниях комиссии руководителя учреждения, ответственных работников муниципального учреждения, специалистов администрации и её отраслевых (функциональных) органов, представителей соответствующих профсоюзов, а также независимых экспертов, участие которых необходимо для проведения оценки эффективности деятельности муниципального учреждения.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии. В случае временного отсутствия председателя комиссии (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) его обязанности исполняются заместителем председателя комиссии.

Секретарь комиссии решает организационные вопросы, связанные с подготовкой комиссии, а также извещает членов комиссии о дате, времени и месте заседания, осуществляет подготовку протокола заседания комиссии.

7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

8. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на ее заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

9. Материалы о работе комиссии подлежат хранению в отделе кадровой работы, противодействия коррупции, муниципальной службы и наград администрации.